Bu görevliler yaptıkları hizmetler karşılığında avâriz-ı divâniye ve tekâlif-i örfiyeden muâf tutulurlardı. Amasya yol güzergâhı üzerinde olup, Amasya ve Amasya'nın birçok köyü *menzilkeş* olarak belirlenmişti.<sup>46</sup>

Menzil olarak belirlenen Amasya menzili senelik olmak üzere iltizâma verilmekteydi. 1143/1730'da menzil iltizâmı Amasya/Gazgancı mahallesinden ve mekkârî (taşımacı) tairesinden Anastas adlı zimmîye 1360 kuruşa iltizâm edilmiştir.<sup>47</sup> Devlet Revan tarafındaki askerlerin zahire ihtiyaçlarının nakledilmesini Amasya ahâlisine tarh etmişti.

Birecik'te nakliye amacıyla 800 gemi inşâ edilmiştir.<sup>49</sup> Amasya'nın coğrafi konumu kıyı şehri olmadığından burada kara taşımacılığında kullanılacak olan nakliye araçları talep olunmuştur. Devlet gönderdiği emirlerle nakliye arabalarının yapımını ayrıntılandırmış, usta sayısını belirlemiş, tarh edilen yerleri belirtmiştir.

1143/1730'daki emre göre Rumili cânibinden sefer için tedârik edilen cephaneye gemilerle Payas iskelesine oradan da Haleb'e nakl olunacaktır.<sup>50</sup> Bu nedenle merkezden gönderilen emirlerde her bölgede seferde kullanılmak üzere yaptırılacak araba sayısı belirlenmiştir.

Seferler sırasında ordunun kullanacağı malzemelerin sağlanması, tamiri gibi ihtiyaçları *orducu esnâfi* denilen görevliler sayesinde yerine getirilirdi.<sup>58</sup> İhtiyaca göre devlet ne kadar orducu toplayacağını ve nerelerden temin edeceğini o bölgenin kadısına havale ederdi. İşlerinde mâhir olan kişiler sefere iştirâk ederlerdi. 1151/1738'de açılan sefer-i hümâyûn için Sivas ve Tokat'tan 10'ar nefer *çadırıcı amesi* talep olunmuş, neferlerin her türden ihtiyacı yine yol üzerindeki kazalara tahmil edilmiştir.<sup>59</sup>

Devlet sefere katılacak askerin toplanması dışında bu asker gruplarının kullanacağı bârgir miktarlarını da belirtmekteydi.

Söz konusu seferin uzun sürmesi ve halk üzerine yüklenen vergilerin ağırlığı beraberinde bir takım problemleri de getirmiştir. Fazla vergiler reâyânın mekânda hareketliliğine neden olmuştur. Reâyâ yaşadığı toprağı, çiftini, çubuğunu terk ederek başka yerlere göç etmek durumunda kalmıştır.<sup>61</sup>

1143/1730'da Amasya Kazasına tâbi Bayraklı karye halkı İstanbul'a arz göndererek eskiden Taşâbâd'a bağlı olan karyelerinin yeniden Taşâbâd'a bağlanmasını istemişlerdir.

Yöneticiler kendilerine gelir olarak tahsis edilen vergilerden faydalanırlardı. 18. Yüzyılın bu anlamdaki genel görüntüsü imdâd-ı seferiyyenin yöneticiler için düzenli bir gelir haline dönüşmesidir.

Amasya Sancağının bağlı olduğu Sivas Eyâlet Valisi Abdullah Paşa 1152/1739-40 senesi için eyâletteki kadırlara hitâben buyuruldu göndermiştir. Buyuruldu vergiler ile alakalıdır. Söz konusu buyurulduda İbrahim Ağa'nın bu iş için görevlendirildiği, vergiye dair bir emir taşıdığı, sicil defterinde nâtik olduğu açıklamaları sabittir.

Vergilerin tevzî' ve taksim edilmesi, mahallerde ekonomik duruma göre kimin, ne kadar vergi vereceği, kimin muaf olduğunun tespit edilmesi gibi görevleri de yapmakta idiler.

1152/1739-40 tarihinde Amasya Şehir kethüdalığında bir değişiklik olmuştur. Mustafa Bey adlı kethüdânın yerine Hacı Halil bu göreve ahalinin onayıyla nasb olunmuştur. Görev değişikliği nedeniyle yapılan muhasebe vilâyet masraflarının halka tarh edildiğine işaret etmektedir.

Bu katılımda sefer sonunda tımar dağıtılması ve vergi muâfiyeti reâyâyı teşvik eden unsurlardır.

Seferlerin reâyâ açısından en olumsuz tarafı mekânda hareketliliktir. Amasya Kazası'na bağlı köyler seferler nedeniyle perişan olduklarını, vergi vermek istemediklerini Divâna arz etmişlerdir.

Örneğin; 1143/1730'da Amasya Kazasına tâbi Bayraklı köyü halkı İstanbul'a gönderdikleri arzda köylerinin yeniden Taşâbâd'a bağlanmasını istemişlerdir. Zile Hassı Voyvodası Mehmed Emin, has mülhakâtından ve Amasya Kazası'na tâbi karye reâyâlarından olanların vukû' bulan seferler nedeniyle talep olunan vergilerden perâkende ve perişân olduklarını Divân'a bildirmiştir.